
NSZZ “SOLIDARNOŚĆ” ZIEMIA RADOMSKA uUM.

Z REGIONU
S UCHWAŁY ZR

UCHWAŁA nr 91
Zarządu Regionu NSZZ ‘■Solidarność”
Ziemia Radomska z dn. 28.11.2000 r.

ws. zwołania nadzwyczajnego posiedzenia 
Zarządu Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia 

Radomska.

Na podstawie par. 23 ust.1 pkt 3 Statutu Związ

ku Zarząd Regionu postanawia:
Par. 1

Zwołać nadzwyczajne posiedzenie Zarządu Re
gionu NSZZ "Solidarność” Ziemia Radomska na dzień 
15.12.2000 r. godz. 9.00 w siedzibie Zarządu Regio

nu.
Temat posiedzenia: omówienie protokołu pokon

trolnego Regionalnej Komisji Rewizyjnej.
Par. 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Par. 3

Wykonanie uchwały powierza się Prezydium 

Zarządu Regionu.

UCHWAŁA nr 92
Zarządu Regionu NSZZ “Solidarność” 

Ziemia Radomska z dn. 15.12.2000 r.
ws.: wniosku Regionalnej Komisji Rewizyj

nej dotyczącego zwołania Walnego Zebrania 
Delegatów Regionu NSZZ “Solidarność” 

Ziemia Radomska.

Na podstawie par. 22 ust. 2 Statutu Zarząd Re

gionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska posta
nawia:

Par. 1
Zwołać Walne Zebranie Delegatów Regionu

NSZZ “Solidarność" Ziemia Radomska w terminie do 
30.03.2001 r.

Par. 2
W celu przeprowadzenia zjazdu poleca się Re

gionalnej Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie wery
fikacji delegatów ze szczególnym uwzględnieniem tych 
delegatów, których podstawowe jednostki organiza
cyjne (KZ i MKZ) zostały wykreślone z rejestru związ

kowego.
Par. 3

Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność" Ziemia Ra
domska zobowiązuje Prezydium do przygotowania 
Bilansu i Rachunku Wyników za lata 1999 i 2000 oraz 
komisje Zarządu Regionu do przygotowania sprawoz

dań ze swej działalności za ww. lata.
Par. 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i pod
lega opublikowaniu z Biuletynie Zarządu Regionu.

Par. 5
Wykonanie uchwały powierza się Prezydium 

Zarządu Regionu.

□ Podziemni wydawcy i kolporterzy od
znaczeni - 13.12.2000 r.

13 grudnia Kazimierz Ujazdowski, Minister 
Kultury RP odznaczył medalami “Zasłużony 
działacz kultury” wielu redaktorów, wydaw
ców, drukarzy i kolporterów wydaw
nictw podziemnych z lat 1981-1989.
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Wśród odznaczonych znalazła się pra- 
wie 60 osobowa grupa z Regionu Ziemia 

Radomska.
Oto relacja p. Marii Bartuli z tej uroczystości.

W 2000 r. przypadła XX rocznica powstania “So
lidarności” i w związku z tym Jubileuszem Minister 
Kultury i Dziedzictwa'Narodowego - Kazimierz Michał 
Ujazdowski pragnął uhonorować wszystkich tych dzia
łaczy „Solidarności” którzy pracowali w niezależnych, 
drugoobiegowych wydawnictwach - odznaką “Zasłu
żony działacz kultury”. Senator Zdzisław Maszkiewicz 
w 491 numerze naszego “Biuletynu” zaapelował o 
zgłaszanie osób, które na terenie naszego regionu 
pełniły funkcje drukarzy, redaktorów podziemnej pra
sy, korektorów, a których często cicha i równie niedo
ceniana, a odpowiedzialna i bardzo niebezpieczna 
praca odzwierciedlała życie polityczne i kulturalne 

naszego narodu.
Nie jest tajemnicą i każdy z nas starszego poko

lenia wie, że oficjalne publikacje z tamtego okresu to 
przede wszystkim szermierze komunistycznej ideolo
gii, opartej na kłamstwie i zniewalaniu ludzkich po
staw. Każdy nawet najskromniejszy (ze względu na 
skromne możliwości techniczne) numer podziemne
go wydawnictwa niósł wolne słowo, budził świadomość 
narodową, mówił o prawdzie historycznej, piętnował 
„białe plamy”, ujawniał tak zwanych „nieznanych 
sprawców” licznych morderstw, dokonywanych na 
działaczach antykomunistycznej opozycji, napawał 

wiarą i budził nadziejo na zwycięstwo.
Nikt z redaktorów, drukarzy, czy też korektorów 

podziemnej prasy nie liczył na żadne profity, na żad
ne stanowiska, najwyżej należało się spodziewać pro
cesu, kolegium, zwolnienia z pracy, prześladowania 
na rożne, tylko komunistom znane, sposoby. Wielu z 
nas .naturalnie ze starszego pokolenia - to wycho
wankowie II Rzeczypospolitej- wychowani na dziełach 
Wielkich Romantyków, którzy przekazywali potomnym 
wierność hasłu - Bóg, Honor, Ojczyzna. Temu hasłu 

chcieliśmy być do końca wierni!!!
I tak Minister K.M. Ujazdowski wysłał do każde

go z nas zaproszenie na uroczyste wręczenie nam 

odznaczeń. Między innymi napisał: „W latach reżimu 
komunistycznego działalność II obiegu w decydujący 
sposób przyczyniała się do zachowania niezależno

ści i żywotności przez kulturę polską.”
13 grudnia 2000 roku o godzinie 11.00 w gmachu 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w 
Warszawie zgromadziło się wiele osób pracujących, 
często latami, w niezależnych wydawnictwach 
antykomunistycznych. Nie zabrakło również licznej 
rzeszy dziennikarzy. Najpierw Minister Ujazdowski 
zwrócił się do zgromadzonych dziękując im za ich 
pracę, trud, ich działalność, która kształtowała przyszły 
gmach III Rzeczypospolitej, a następnie w świetle 
błyskających fleszy dziennikarskich wręczał nam 

odznaczenia.
I padały bliskie i znane nam, bo z naszego Re

gionu, nazwiska.
Medale między innymi otrzymali: Ojciec Hubert 

Czuma, ks. Stanisław Sikorski, Stanisław Kozioł, 
Stanisław Górski, Wiesław Mizerski, Jacek Koło
dziejski, Maria Bartula, Marian Pastuszko, Kazi
mierz Kowalczyk, Witold Król, Maria Bińkiewicz, 
Waldemar Baranowski, Krzysztof Binkowski, Hen
ryk Bąk, Sławomir Sikora, Andrzej Radkiewicz, 
Marek Kusztal, Marek Płucienniczak, Andrzej Wy- 
roślak, Józef Monkosa, Włodzimierz Paterek, Ro
man Wiśniewski, Mirosław Bordziłowski,Adam 
Majcher, Zbigniew Sinior, Paweł Sinior, ks. Jerzy 

Dziułka i wielu innych.
Za nieżyjących (W.Baranowski, H.Bąk) i nieobec

nych odebrali odznaczenia bliscy i znajomi. Trudno 
mówić czy też pisać o własnej reakcji, o uczuciach, 
jakie dominują w takich chwilach w człowieku - ści
śnięte gardło, łzy, myśl, że - jednak doczekaliśmy Tej 
Chwili, sądzone nam było doczekać III Rzeczypospo

litej, dzięki Ci za to Boże!
Maria Bartula

□ Związkowe spotkanie opłatkowe w Zarzą
dzie Regionu - 28 grudnia 2000 r.

28 grudnia 2000 r., o godzinie 10.00, w 
siedzibie ZR przy ul. Traugutta 52 odby- K 
ło się tradycyjne Spotkanie Opłatkowe
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K z udziałem ks. Biskupa ordynariusza
■r radomskiego Jana Chrapka.
Oto relacja O. Huberta Czerny z tego spotkania.

Opłatek w „Solidarnośći” radomskiej
Odbył się on 28 grudnia 2000 r. w sali konferen

cyjnej NSZZ Solidarność “Ziemia Radomska” przy ul. 
Traugutta;

Przewodniczący ZR senator Zdzisław Maszkie- 
wicz powitał wszystkich zebranych przedstawicieli 
"Solidarności” przybyłych z Regionu, a przede wszyst
kim Księdza Biskupa Ordynariusze Jana Chrapka. Po 
odśpiewaniu kolędy „W żłobie leży” ks.Hubert Czuma 
duszpasterz ludzi pracy przeczytał urywek Ewangelii 
według św.Łukasza o narodzeniu Dzieciątka Jezus w 

żłobie stajni betlejemskiej.
Następnie zabrał głos Ksiądz Biskup. Na tle ubó

stwa miejsca narodzenia BOGA w ludzkim ciele przed
stawił Ksiądz Biskup wartości potrzebne współczesne
mu światu i polskiej Solidarności. "Świat zżera i nisz

czy cywilizacja śmierci: aborcja, eutanazja, mafijne 
łatwe zabijanie, czy zabijanie dla zdobycie paru zło
tych. Przestępstwa w gospodarce na różnych płasz
czyznach nie pomagają w budowaniu ładu społecz
nego. Odwrotnie, nieład zastany po komunizmie po
tęgują. Sytuacja była by bez wyjścia, gdyby nam Pan 
BÓG pod koniec XX wieku nie podsunął myśli o soli

darności. Na dwadzieścia lat przed tym końcem Po
lacy powołali do życia „Solidarność”, ruch narodowy, 
dla ocalenie nie tylko praw robotniczych, lecz dla wy
zwolenie z niewoli całego Narodu. Nie byłoby, oczy
wiście, organizacji, gdyby nie było przekonania, że bez 
solidarności nie de się przezwyciężyć komunizmu i 
totalitaryzmu. Ze Polską Solidarnością poszli inni.”

O solidarności i Solidarności mówi się i pisze nie 
tylko w Polsce. To słowo weszło do słownika Kościo
ła. Ojciec Święty tyle razy o niej wspomina, zarówno, 

kiedy mówi o ruchu Solidarności, jak i o zasadzie ży
cia społecznego. Pamiętamy jego wypowiedzi i listy 
w związku z XX-leciem powstania „Solidarności”. Już 
nie tylko Ojciec Święty o niej mówi. Ale szczególnie 
ON, Głowa widzialna Kościoła przypomina, że soli
darność jest niezbędna jako warunek rozwoju społe

czeństwa. Jako warunek życia w pokoju i miłości. I 
nie ma solidarności bez sprawiedliwości. Wymierne 
konsekwencje solidarności zauważają nie tylko ludzie 
tworzący opinię publiczną. Także i ci, którzy zajmują 
się budowaniem ładu społecznego.

Są też i tacy, którzy nie lubią takiej solidarności, 
którym na niej nie zależy. W polskiej sytuacji istnieją 
tacy, którzy nawet chcąc zniszczyć organizację o tej 
nazwie, będą opluwać samą ideę. Wykorzystują każ
de potknięcie ludzi Solidarności, aby pluć. Biskup Jan 
kilkakrotnie, z mocą podkreślił w przemówieniu ko
nieczność oczyszczania i samo-oczyszczania Solidar
ności z różnych naleciałości. A to korupcja, to znów 
stawianie na dorabianie się kosztem innych, czy wal
ka o stołki. To kompromitacja solidarności. I jako war
tości i jako organizacji. Nie można do tego dopuścić - 
mówił ksiądz Biskup. Nie dopuśćcie do opluwania 
solidarności - zakończył Biskup Radomski, jak zawsze 
gorącym apelem do zebranych. Wartość solidarności 
jest wszystkim potrzebna.

W łamaniu się opłatkiem, które nastąpiło po prze7 
mówieniu Księdza Biskupa, pobrzmiewały od czasu 
do czasu życzenia „samooczyszczania” solidarności. 
Tej z dużej i małej litery. Po prostu dlatego, że jako 
chrześcijanie nie uważamy się za doskonałych w świę
tości, lecz za uczciwie i porządnie do niej dążących. 
Dzielenie się opłatkiem dla katolików nie jest obrzę- 
dem-formalnością Bożonarodzeniową, lecz serdecz
nymi życzeniami osadzonymi mocno w rzeczywisto
ści życia. Dlatego było ono długie. Ale - nie dłużyło 
się.

Na końcu siedliśmy do herbaty i ciastem i owo
cami.

Organizatorom opłatka należą się nasze serdecz
ne podziękowanie.

O. Hubert Czuma SJ

□ Spotkanie opłatkowe w “Łuczniku” 
-3.01.2001 r.

3 stycznia br. Odbyło się spotkanie opłatkowe 
Komisji Emerytów i Rencistów “Solidarności” przy ZM 
“Łucznik”. Opiekę duszpasterską sprawował nad 
nim o. Hubert Czuma, Duszpasterz Ludzi Pracy
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 naszego Regionu. Była to też okazja do wręcze
nia o. Hubertowi medalu honorowego przyzna
nego mu przez MK NSZZ “Solidarność” przy ZM

“tucznik" S.A.

Przypomnijmy, że takie medale, w trakcie uro
czystego spotkania w październiku ub. r. otrzymali: 
senator Zdzisław Maszkiewicz oraz 200 członków “So
lidarności" z “tucznika”.

□ “Radomski Czerwiec” na wokandzie - 
5.01.2001 r.

5 stycznia odbyło się kolejne posiedzenie 
Sądu Rejonowego w Radomiu w procesie czte
rech wysokich funkcjonariuszy MO, SB i Służby 

Więziennej, oskarżonych “o bezprawne uwięzie
nie połączone ze szczególnym udręczeniem 58 
osób” zatrzymanych przez milicję w czasie robot
niczego protestu w 1976 r.

Sąd przesłuchiwał kolejne osoby pokrzyw
dzone w czasie czerwcowych zamieszek.
Przypomnijmy, że proces przed sądem w Rado
miu rozpoczął się 11 lutego 2000 r. Oskarżo
nych jest w nim 4 wysokich rangą funkcjonariu
szy SB i MO odpowiedzialnych za represje 
wobec uczestników protestu robotniczego w 
czerwcu 1976 r.

Przed Sądem stają: Marian M.- były komendant 
wojewódzki MO, Tadeusz S. - jego zastępca ds. SB, 
Józef S. - ex- naczelnik aresztu śledczego oraz na
czelnik wydziału SB Józef R. Zostali oni oskarżeni o 
bezprawne aresztowanie 58 osób oraz ich dręczenie 
psychiczne i fizyczne. Marian M. ma odpowiadać też 

za "sprawstwo kierownicze". Najczęściej bezprawne 
pozbawienie wolności trwało 3-4 dni. Najdłużej (w przy
padku 5 osób) - 10-14 dni. Wśród 58 poszkodowa
nych są też dwie osoby, które w 1976 roku nie ukoń
czyły 18 roku życia! Przetrzymywano je w Izbie Dziecka 
MO. “Szczególne udręczenie”, o którym mowa akcie 
oskarżenia, to słynne “ścieżki zdrowia”. W areszcie 
pod ścianami, w szpalerze ustawiali się funkcjonariu
sze MO, Służby Więziennej, ZOMO. Środkiem kory

tarza przeganiano zatrzymanych, bito ich pałkami, 

rękoma, kopano po całym ciele. Zatrzymanych także 
znieważano, poniżano ich godność osobistą, m.in. 
przez specjalne, szpecące strzyżenie włosów na gło
wie. Cele były przeludnione i panowały w nich bardzo 
złe warunki higieniczne. Zatrzymani nie mieli dostępu 
do pomocy medycznej.

Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia 

Radomska stale monitoruje przebieg procesu - 

stałym obserwatorem na wszystkich rozprawach 

jest wiceprzewodniczący Zbigniew Dziubasik. 

Kolejne relacje z procesu będziemy publikować 

na łamach “Biuletynu”.

□ APEL
do “Solidarności” Ziemi Radomskiej
Stalowa Wola, 18.12.2000 r.
Do:
Region Ziemia Radomska
NSZZ „Solidarność”

Zarząd Regionu Ziemia Sandomierska 
w imieniu Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” 
zwraca się z apelem do struktur Związku w Regionie 
Ziemia Radomska o pomoc dla najbardziej potrzebu
jących członków Związku w Zakładach Mięsnych Ni
sko S.A.

Pracownicy Zakładów Mięsnych w Nisku i ich 
rodziny są w dramatycznej sytuacji. Od sześciu mie
sięcy nie otrzymują żadnych wynagrodzeń za pracę, 
ani innych świadczeń. Nieuczciwy pracodawca - fir
ma „Kera-Trading", której przedstawiciel Grzegorz 
Żemek zamieszany jest w aferę FOZZ łamie podsta

wowe prawa pracownicze. Trwający przez miesiąc 

strajk załogi oraz podejmowane przez Związek dzia
łania i interwencje nie zmieniły aroganckiej postawy 
pracodawcy.

Zarząd Regionu Ziemia Sandomierska NSZZ 
„Solidarność” i Komisje Zakładowe w naszym Regio
nie wspierają finansowo związkowców z Niska. Po

mocy udzieliła również Komisja Krajowa NSZZ „Soli
darność”, przeznaczając środki z Krajowego Fun
duszu Strajkowego. Pomoc ta jest jednak nie- V
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 wystarczająca, aby wspomóc skutecznie wszyst
kich najbardziej potrzebujących i ich rodziny.

Dlatego [...] zwracamy się z serdeczną proś
bą o pomoc dla pracowników Zakładów Mięsnych Ni
sko S. A. i ich rodzin. Dziękujemyża wszelką pomoc 
i życzymy wszystkim Związkowcom „Solidarności” We
sołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku.

Szczęść Boże!
Przewodniczący Zarządu Regionu

Andrzej Kaczmarek
Pomoc prosimy kierować na adres:
Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ 

„Solidarność”
Zakłady Mięsne Nisko S.A., 37-400 Nisko ul. 

Sandomierska - Boczna 2
Nr konta: Bank Spółdzielczy Tarnobrzeg Od

dział Nisko 94341025 - 801505 - 27016 -11.001
Dodatkowych informacji w tej sprawie udziela 

wiceprzewodniczący Zarządu Regionu Jan Jarmuzie- 

wicz: tel. kom. O 605 45 34 45, tel. 844 28 93

Z SENATU i SEJMU

Pod koniec ub. r. intensywnie pracowali parlamen

tarzyści naszego Regionu.

Publikujemy dwa szczególnie ważne dla Związku 

i Radomskiego wystąpienia
- senatora Zdzisława Iwaszkiewicza ws. wyłą
czenia z pakietu tzw. ustaw okołobudżetowych 
nowelizacji ustawy o zatrudnieniu i przeciw
działaniu bezrobociu oraz wystąpienie posła 
Stanisława Iwanickiego ws. ZM “Łucznik” S.A.

□ Senator Zdzisław Waszkiewicz:

“Panie Marszałku Panie i Panowie Senatorowie 

Po zapoznaniu się z. uchwaloną przez Sejm ustawą 

o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela, ustawy o go

spodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu 

Państwa, ustawy o oznaczaniu wyrobów znakami 

skarbowymi akcyzy, ustawy o zatrudnieniu i prze

ciwdziałaniu bezrobociu oraz ustawy o zmianie nie

których ustaw związanych z funkcjonowaniem admi

nistracji publicznej zawartą w druku senackim nr 

550, chciałbym zwrócić uwagę na jedną z nich, a 

mianowicie na ustawę o zatrudnieniu i przeciwdzia

łaniu bezrobociu,

Moim zdaniem, jak również ekspertów z którymi się 

konsultowałem w tej sprawie, nowelizacja tej ustawy 

nie ma charakteru okołobudżetowego , a wyłącznie 

dotyczy rozwiązań systemowych. Z tego tez wzglę

du nowelizowanie tej ustawy w tej chwili uważam za 

nieuzasadnione. Uważam, że tak ważkie rozwiąza

nia systemowe wymagają odrębnej nowelizacji. 

Z tego też względu składam na ręce Pana Marszał

ka poprawki polegające na skreśleniu art. 4 i art 6 

przedłożonej ustawy, a zmierzające do wyłączenia z 

tej nowelizacji ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziała

niu bezrobociu.”

□ Poseł Stanisław Iwanicki:
Panie Marszałku! Szanowni Państwo. Upadek Za

kładów Metalowych “Łucznik” w Radomiu jest jedną 

z najdramatyczniejszych kart w historii mojego mia

sta i wywołał szereg poważnych problemów spo

łecznych oraz gospodarczych na niespotykaną w 

tym regionie skalę. W sferze świadomości społecz

nej zainicjował negatywne procesy, których destruk

cyjne efekty widać już dzisiaj. Przede wszystkim 

robotnicy -często specjaliści najwyższej klasy - tracą 

nadzieję, że kwalifikacje zawodowe oraz kultywowa

ne od pokoleń wysoka etyka pracy i więzi z fabryką 

mogą predestynować do stałego zatrudnienia, a w 

konsekwencji godnego życia. Nie sposób racjonali

zować ocen, postaw, jeśli zdesperowany człowiek 

stoi u progu utraty elementarnych warunków do nor

malnej egzystencji jego rodziny.

Upadł kolejny zakład pracy, od kilkudziesięciu lat 

symbol polskiej myśli technicznej przemysłu zbroje

niowego, kolebka wielu udanych nowatorskich 

eksperymentów. Mógłbym w tym miejscu '5 
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wskazać dodatkowo jeszcze wiele innych bar- 

dzo pozytywnych aspektów działalności “Łucz

nika”, etosu jego załogi, a także trudu, poświęcenia i 

ofiar, jakich nie szczędzili w walce o wolną Polskę. 

Każda opinia będzie jednakże niepełna, uproszczo

na, niedoskonała, bowiem dotyczy ludzi, zaangażo

wanych robotników i inżynierów, a słowa niestety nie 

są w stanie obiektywnie jej odzwierciedlić. Dzisiaj 

wielu pracowników, a także emerytów, którzy nadal 

identyfikują się z “Łucznikiem”, czuje się oszukany

mi. Są przekonani, że od lat byli wielokrotnie ko

niunkturalnie wykorzystywani, manipulowani dla ce

lów nie mających nic wspólnego z ich dobrem, po

myślnością ich rodzin, interesem zakładu. Te emocje 

rodzą w konsekwencji totalną nieufność wobec 

wszystkich i wszystkiego, co się dzisiaj dzieje w sa

mych zakładach, jak i wokół zakładów. Ta nieufność 

często przeradza się w bezsilną złość, frustrację, 

bezradność.

Deklaracje przedstawicieli władz o pomocy, stymulo

wanie inicjatyw do przekwalifikowania lub podejmo

wania działalności gospodarczej na własny rachunek 

zderzają się z szarą, codzienną rzeczywistością, w 

której zwalniani pozostawieni są samym sobie. W 

tych okolicznościach wydawało się, że powołanie 

nowej Fabryki Broni w Radomiu będzie nie tylko 

szansą dla zwalnianych pracowników, ale przede 

wszystkim obowiązkiem i wyzwaniem dla władzy. 

Jestem głęboko przekonany, że Radom nie stanie 

się wyrzutem sumienia w wyniku ewentualnego ma

razmu i niekompetencji. Niestety, z informacji prze

kazywanych mi systematycznie przez zainteresowa

nych coraz wyraźniej wynika, że dotychczasowa 

działalność syndyka nie tylko nie spełnia społecz

nych oczekiwań, ale wręcz grozi unicestwieniem ca

łego procesu kreowania nowej fabryki. Jak zinterpre

tować na przykład fakt rozwiązywania stosunków 

pracy w pierwszej kolejności z uznanymi fachowcami 

od produkcji broni, a równocześnie stabilizacji kadry 

urzędniczej, doraźną sprzedaż broni kosztem reali

zacji umów długoterminowych, publiczne deklaracje 

syndyka o kontynuowaniu produkcji w dłuższej per

spektywie, politykę kadrową syndyka o jednoznacz

nych konotacjach politycznych?

W związku z tym zwracam się do wicepremiera 

Longina Komołowskiego, koordynującego program 

pomocy "Łucznikowi” i sygnatariusza porozumień z 

załogą, o zobowiązanie ministra przemysłu do od

wołania w trybie pilnym rady i prezesa “Łucznika” 

oraz powołanie swojego pełnomocnika w upadłym 

zakładzie, co stworzy system kontroli funkcjonowa

nia syndyka; do sfinalizowania umowy z Minister

stwem Obrony Narodowej do końca br. na dostawę 

3 tyś. beryli z terminem płatności w roku 2002, uru

chomienia na rzecz bezrobotnych wszelkich pra

wem przewidzianych programów organizacyjno- 

finansowych.

Pozwolę sobie wskazać, ze bezrobocie w Rado

miu jest zatrważająco wysokie, sięga ponad 

20%. Młodzi ludzie uciekają i szukają zatrudnie
nia w innych miastach. Wskaźnik ludzi z wy
ższym wykształceniem obniżył się do okuło 4%. 

Sądzę, więcej, jestem głęboko przekonany, że 

apel mój nie pozostanie bez echa. Można go 

oczywiście zignorować, ale problemów, jakie 

niesie życie w Radomiu - nie. One są realiami, 

konkretami, z jakimi borykają się zdeterminowa

ni ludzie, jeszcze ufni w moc urzędów i decy

dentów. Dziękuję.

Informacje / Wskaźniki

Najniższe wynagrodzenie

Od 1 stycznia 2001 r. najniższe wynagrodzenie za 

pracę pracowników wynosi 760 zł - ogłosił w 

swoim rozporządzeniu z 22 grudnia 2000 r. mi-
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nister pracy i polityki społecznej. Rozporządza

nie jest wydane na podstawie art. 77 kodeksu 

pracy i ogłoszone w Dzienniku Ustaw nr 121 z 30 grud

nia, pod poz. 1308.

Zasiłek dla bezrobotnych:
od 1 września 2000 r. do 28 lutego 2001 r. — 446.70 

zł (M. P. nr 25. poz. 526)

Wynagrodzenia i wskaźniki:
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w sektorze 

przedsiębiorstw w listopadzie 2000 r. wyniosło:

• 2160,45 zł (na podstawie § 39 ust. 1 rozporządzenia 

ministra przemysłu i handlu z 10 października 1994 r. 

w sprawie kwalifikacji kierownictwa i dozoru ruchu 

zakładów górniczych oraz mierniczego i geologa 

górniczego).
Ceny towarów i usług konsumpcyjnych w listopadzie 

2000 r. w stosunku do października 2000 r. wzrosły: o 

0,4 proc, (w związku z § 9 ust. 2 rozporządzenia 

prezesa Rady Ministrów z 28 października 1999 r. w 

sprawie stypendiów i innych kosztów kształcenia w 

Krajowej Szkole Administracji Publicznej). Dwa 

obwieszczenia na ten temat prezesa GUS z 14 i 15 

grudnia są ogłoszone w M. P. nr 42 z 22 grudnia, pod 

poz. 823 i 824.

Inne:
Odsetki za zwłokę: od sierpnia 2000 r. stawka odsetek 

za zwłokę od zaległości podatkowych wynosi 46 proc, 

kwoty zaległości w stosunku rocznym (M. P. nr 26 poz. 
543) Odsetki

ustawowe; od 1 listopada 2000 r. odsetki ustawowe 

wynoszą 30 proc, w stosunku rocznym (Dz. U. nr 90, 

poz. 996)

Wskaźnik przyrostu przeciętnego miesięcznego 

wynagrodzenia w 2001 r.: maksymalny roczny - 9,2 

proc.

orientacyjne wskaźniki w kolejnych kwartałach roku, 

w stosunku do przeciętnego miesięcznego 

wynagrodzenia z roku poprzedniego: 

• w I kwartale — 7,1 proc.

• w II kwartale — 9,0 proc.

• w III kwartale — 9,4 proc.

•w IV kwartale — 11.3proc.(Dz.U.nr105,poz.1111) 

Wskaźnik waloryzacji zasiłku chorobowego: 

w I kwartale 2001 r. -102,0 proc. (M. P. nr 39, poz, 

770)
Zasiłek porodowy: od 1 grudnia 2000 r. — 381,15 zł 

(M. P. nr 39. poz. 771)

Zasiłek pogrzebowy: od 1 grudnia 2000 r. — 

3811,52 zł (M. P. nr 39, poz. 772)

Jednorazowe odszkodowanie z tytułu wypadku przy 

pracy rolniczej i chorób zawodowych: od 13 grudnia 

2000 r. (z mocą od 1 października 2000 r.) — 330 zł 

za każdy procent stałego lub długotrwałego 

uszczerbku na zdrowiu, z uwzględnieniem 

zwiększeń przewidzianych w przepisach o 

świadczeniach z tytułu wypadków przy pracy i 

chorób zawodowych (Dz. U. nr 109. poz. 1153) 

Opłaty abonamentowe za używanie odbiorników 

radiofonicznych:

•4,10 zł za jeden miesiąc

• 8,05 zł za dwa miesiące

•12,00 zł za trzy

•16,00 zł za cztery

•19,90 zł za pięć 

•23,60 zł za sześć 

•27,47 zł za siedem 

•31.30 zł za osiem

• 35.05 zł za dziewięć

• 38.75 zł za dziesięć

• 42,35 zł za jedenaście

• 45,65 zł za rok

Za używanie odbiorników telewizyjnych lub 

telewizyjnych i radiofonicznych:

• 12.60 zł za miesiąc

• 24,75 zł za dwa miesiące

•36,90 zł za trzy 

•49,20 zł za cztery

•61,20 zł za pięć
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□ Szkolenie
o-72,50 zł za sześć

• 84,40 zł za siedem

•96,20 zł za osiem

Dział Szkoleń Zarządu Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Ra
domska informuje, że szkolenie dla działaczy Komisji Zakłado
wych - II część szkolenia ekonomicznego: “Analiza ekonomicz
na przedsiębiorstwa” przeniesione zostaje na nowy termin.
Szkolenie odbędzie się w dn. 23-26 stycznia 2001 r. w Zakopanem. 

Uczestnicy szkolenia muszą zabrać ze sobą kalkulatory.

Wpłat, w wysokości 250 zł do osoby, i zapisów należy dokonywać w sekre

tariacie ZR, Radom ul. Traugutta 52, do 9 stycznia 2001 r.

□ Kalendarze zwiążkowe

• 107,70 zł za dziewięć

•119,10 zł za dziesięć

• 130.10 zł za jedenaście

• 140.30 zł za rok (Dz. U. nr 54. 

póz. 653)

Składka na Fundusz

Gwarantowanych świadczeń

Pracowniczych w 2001 r. —

Zarząd Regionu Informuje, że można już zamawiać “Kalendarze 
związkowe” na 2001 r. Cena 1 egz. -19,50 zł. Zamówienia można 
składać w sekretariacie ZR, tel. 36-251-61.
APEL O POMOC
Nazywam się Marek Wrzosek. Zwracam się z prośbą o pomoc w zgroma

dzeniu środków finansowych na leczenie.
Zachorowałem na stwardnienie rozsiane. Jedyny skuteczny lek - interferon 

beta. Jest bardzo drogi. Dwuletnia kuracja wyniesie około 75 tys. zł. Leka

rze twierdzą, że u mnie teraz jest największa szansa na zahamowanie roz

woju choroby, gdyż nie ma trwałych zmian w układzie ruchowym. 

Nie mam pieniędzy, mam tylko wielką nadzieję, że są dobrzy ludzie i przy 

ich pomocy -uda się powstrzymać chorobę. Dzięki temu jeszcze przez 

wiele lat i byłbym sprawny fizycznie. Mam 35 lat, żonę i dwoje dzieci w 

wieku 2 i 10 lat. Jestem pracownikiem

Z.S.Z., a moja żona jest na zasiłku dla bezrobotnych.

0,08 kwot wypłat za okres od 1 

stycznia 2001 r. do 31 grudnia 

2001 r. stanowiących podstawę 

wymiaru składek na 

ubezpieczenie emerytalne i 

rentowe bez ograniczenia, o 

którym mowa w art. 19 ust. 1 

ustawy z 13 października o 

systemie ubezpieczeń 

społecznych (Dz. U. nr 137. 

poz. 887 z późn. zm).

Konto:
Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego.
Kredyt Bank PBI S.A. Oddział w Radomiu 15001647-651-121640009270 

z dopiskiem dla Marka Wrzoska.
Za okazaną nam życzliwość i pomoc składam wszystkim serdeczne 

podziękowanie.
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